
Smlouva o dílo
uzavřená dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany

Město Přelouč

se sídlem Československé armády 1665, 535 33 Přelouč

zastoupené p. Martinem Šmídem, starostou města

IČ 00274101

DIČ CZ00274101

dle jen „objednatel“ na straně jedné

a

Ing. Pavel Matouš

se sídlem Jiráskovo náměstí 34/7, 500 02 Hradec Králové

IČ 09890416

DIČ neplátce

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a následujících zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále případně jen „OZ“), tuto

Smlouvu o dílo

(dále jen „Smlouva“)

I.

Předmět smlouvy

(dále případně jen „Dílo“)

Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektové práce spojené s provozem městské

autobusové dopravy v Přelouči, provozované na náklady města Přelouče, vymezené dále uvedenými

činnostmi:

1.1 Nastudování změn vlakových a autobusových jízdních řádů, vypracování jízdního řádu městské

autobusové dopravy v návaznosti na změny vlakových a autobusových jízdních řádů, projednání změn

jízdního řádu městské autobusové dopravy s objednatelem a dopravcem.

1.2 Analýza využití spojů z dodaných výkazů o jízdních dokladech, projednání se zástupci místních

částí města, významnými zaměstnavateli apod.



1.3 Operativní práce s čekacími dobami (jejich postupné ladění dle situace, projednání

s dopravcem), řešení přípojů v případě např. železničních výluk, které zásadně ovlivní včasnost vlaků.

1.4 Řešení připomínek cestujících, správa emailu řešení uzavírek,

mimořádností a informování cestujících, komunikace s řidiči.

1.5 V případě potřeby provádění přepravních průzkumů vč. komunikace s cestujícími na spojích,

kterých se dotknou zásadnější změny.

1.6 Výstupem uvedené činnosti budou stručné zprávy pro městský úřad, případně i samosprávu,

podle potřeby (jednotlivě sjednané) informování cestujících o změnách, propagace městské autobusové

dopravy Přelouč prostřednictvím periodika Přeloučský Rošt (1x ročně).

II.

Termíny a místo dodání

2.1 Plnění smlouvy bude probíhat průběžně v měsíčních intervalech. Výstupy „Stručná zpráva

k pravidelné spolupráci“ budou předávány vždy za uplynulý měsíc prostřednictvím e-mailové adresy

vedoucího stavebního odboru Mgr. Jiřího Dobruského: příp. i na další

adresy – např. vedení města.

2.2 Předmět díla bude vykonáván průběžně v termínu od 1.4.2024 do 31.12.2024.

III.

Cena Díla a záruka

3.1 Za provedení díla v rozsahu předmětu smlouvy strany ujednaly smluvní celkovou cenu ve výši

160. 000,- Kč (zhotovitel není plátcem DPH), a to následovně za kalendářní měsíc:

Měsíc/rok Odměna Měsíc/rok Odměna

04/2024 20.000,- Kč 09/2024 10.000,- Kč

05/2024 10.000,- Kč 10/2024 10.000,- Kč

06/2024 30.000,- Kč 11/2024 10.000,- Kč

07/2024 10.000,- Kč 12/2024 50.000,- Kč

08/2024 10.000,- Kč

3.2 Dohodnutá cena Díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

3.3 Záruka za dílo je 24 měsíců vždy od předání dílčích výstupů.

IV.

Platební podmínky

4.1 Cena bude proplácena čtvrtletně na základě vydaných dílčích faktur zhotovitelem. Faktury musí

mít náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy.

4.2 Cena vypočtená za uplynulé čtvrtletí dle tabulky v bodě III. této smlouvy se považuje

za uhrazenou dnem připsání celé příslušné částky na účet zhotovitele (uveden v záhlaví smlouvy) vedený

u Equa Bank a.s. a to pod variabilním symbolem, kterým je číslo faktury vystavené zhotovitelem na

úhradu vždy předmětné části díla.



 

 

V. 
Ostatní ujednání 
 
5.1 Zhotovení a předání díla bude vždy potvrzeno objednatelem ve formě e-mailové zprávy či 

listinou vyhotovenou objednatelem. 
5.2 Vlastnictví díla přechází na objednatele uhrazením fakturované částky. 
5.3 Platnost smlouvy bude ukončena dnem odevzdáním posledního výstupu za rok 2024.  
 
VI. 
Závěrečná ustanovení 
 
6.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž po jednom 

vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 
6.2 Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. Veškeré změny a doplňky této 

smlouvy lze činit pouze písemnou formou schválenou oběma stranami. Jiná forma změna smlouvy se 

vylučuje. 
6.3 Tam, kde nejsou právní vztahy smluvních stran výslovně upraveny, uplatní se příslušná 

ustanovení občanského zákoníku. 
6.4 Tuto smlouvu lze ukončit způsoby stanovenými v občanském zákoníku. 
6.5 Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své 

podpisy. 
6.6 Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 
6.7 Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje 

ve lhůtě 30 dnů od podpisu město Přelouč. 
6.8 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 
6.9 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve 

smyslu ustanovení § 504 zákona OZ. 
6.10 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 

uzavření, je následující den zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.    
6.11       Tuto smlouvu schválila rada města Přelouče na své schůzi konané dne 04.03.2024 usnesením  
č. 36/9/2024 .    
 
 
 

V Přelouči dne      V Hradci Králové dne 
 
 
 

................................................................   ............................................................... 
Za objednatele      Za zhotovitele 
Martin Šmíd                    Ing. Pavel Matouš 


